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Granskning av förskola 
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Förvaltningens förslag till beslut 

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 

tjänsteutlåtande och överlämnar det som svar på skrivelsen. 

 

 

   

Anders Carstorp  Yvonne Goldberg 

stadsdelsdirektör  Avdelningschef 

   

 

Sammanfattning 

I en skrivelse från (M) med ersättaryttrande från (C) efterfrågas en 

tydligare redovisning av antalet barn i grupperna på förskolan för att 

stadsdelsnämnden ska kunna följa utvecklingen.  

 

Stadsdelsförvaltningen redovisar i ärendet ett antal indikatorer som 

nämnden också kan följa i tertialrapporter under året och i 

verksamhetsberättelsen vid årets slut.  

 

I tertialrapport 1 med prognos för 2017 redovisar nämnden bl.a. 

följande indikatorer för Hägersten-Liljeholmen: 

 

 
 

  

NYCKELTAL
Prognos 

2017

Andel förskolärare av totalt antal anställd 

pedagogisk personal (exkl resurspersonal)
36%

Antal barn per grupp 16

Antal förskolebarn per anställd (årsarbetare) 5

Andel nöjda föräldrar 87%
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Bakgrund 

I en skrivelse om ”Granskning av förskolan” från Moderaterna (M) 

med ett ersättaryttrande från (C) till stadsdelsnämnden den 23 mars 

2017 önskades en tydligare redovisning av det faktiska antalet barn 

i grupperna på förskolan och svar på fyra frågor kopplade till detta: 

 

1. Hur ser det ut med barngrupperna i Hägersten-Liljeholmens 

förskolor. Kan förvaltningen redovisa hur barngrupperna ser ut 

för varje avdelningen samt personaltätheten på förskolorna i 

dagsläget? 

 

2. Kan förvaltningen redovisa siffor per förskola för 

barngruppernas storlek fördelat på antalet barn på avdelningar 

för yngre barn, respektive barn på avdelningar för äldre barn? 

 

3. Undersöka om barngrupperna inom stadsdelen riskerar att öka. 

 

4. Stadsdelsnämndens möjligheter att med rådande budget, och 

utan att ge avkall på kvalitet och personaltäthet, upprätthålla de 

av kommunfullmäktige beslutade taken för barngruppernas 

storlek om 18 för stora barn respektive 14 barn för små barn. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen förskola. De fackliga 

organisationerna har informerats den 2 maj  i samverkansgruppen 

och i förvaltningsgruppen den 9 maj. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Stadsdelsförvaltningen redovisar i detta ärende ett antal indikatorer 

som också presenteras för nämnden i respektive års två 

tertialrapporter samt i det årliga bokslutet med 

verksamhetsberättelse. Underlag till rapporten hämtas från förskole-

enheterna och rapporteringen sker digitalt i ett för staden 

gemensamt system för ledning och styrning (ILS). De indikatorer 

som redovisas är bland annat: 

 

 Andel förskollärare av totalt antal anställda (årsarbetare) 

 Antal barn per grupp 

 Antal förskolebarn per anställd (årsarbetare) 

 Inskrivningsgraden i förskoleverksamheten 

 Andel nöjda föräldrar 

 

Uppgifterna från förskolorna visar antalet avdelningar, barn per 

avdelning och antal personal. Det går, men inte utan betydande 

merarbete redovisa hur många barn det går i samtliga 307 idag 

aktuella barngrupper. I stället redovisar förvaltningen det 
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genomsnittliga barnantalet per grupp och antal förskolebarn per 

anställd. Detta görs lika över staden. 

 

 
 

Andelen förskollärare har varierat något över tiden. Det råder idag 

en generell brist på förskollärare i hela Sverige liksom i Stockholm. 

Enligt arbetsförmedlingens bedömning (2017) är efterfrågan på 

förskollärare störst inom den pedagogiska sektorn i hela Sverige. 

 

 
 

Förskoleverksamhetens kvalitet beror på flera olika faktorer och hur 

de samspelar med varandra. Viktiga faktorer utöver barngrupperna 

och deras specifika behov och intressen utgörs av medarbetarnas 

kompetens och erfarenheter samt lokalernas storlek och utformning 

liksom förskolegården och utemiljön i närområdet.  

 

Utifrån de lokala förutsättningarna gör förskolechefen en 

bedömning vad som är en lämplig storlek på barngruppen. 

 

Föräldrar med barn i Hägersten-Liljeholmens kommunala förskolor 

ger generellt mycket goda omdömen i brukarundersökningarna.  

 

Inskrivningsgraden i förskolan varierar i olika stadsdelsområden. I 

Hägersten-Liljeholmen har trenden under flera år varit att allt fler 

barn deltar i verksamheten under allt längre tid under dagen. Det 

gör att bemanningen kan behöva öka men ska rymmas inom 

tilldelad och av kommunfullmäktige fastställd budget.  

NYCKELTAL År 2014 År 2015 År 2016
Prognos 

2017
Andel förskolärare av totalt antal anställd 

pedagogisk personal (exkl resurspersonal)
38,3% 33,8% 36,7% 36%

Antal barn per grupp 15,5 15,9 15,7 16

Antal förskolebarn per anställd (årsarbetare) 6,21 5,11 5,17 5

Andel nöjda föräldrar 83% 86% 86% 87%
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Stadsdelsförvaltningens förskoleavdelning följer utvecklingen av 

barns närvaro på förskolan. 

Bilagor 

Skrivelsen  om granskning av förskolan, 2017-03-23, (M) med 

ersättaryttrande från (C) 


